
2023 var et godt år at se tilbage på, selvom der har været udfordringer og bump på vejen. Først vil jeg sige 
tak til den øvrige bestyrelse for mange gode møder og snakke og planer for klubben. Der skal også lyde en 
tak til alle de ansatte der knokler dag ud og dag ind, for at skabe de rammer for jer medlemmer som vi alle 
ønsker. Sidst tak for snakken med alle de medlemmer jeg talt med i løbet af året. 

 

Siden sidst: 

På sidste generalforsamling var der spørgsmål til sidste års beretning. Det vil jeg gerne starte med at 
adressere. 

Medlemstallet er pr. 11. marts 2024 er 1017.  Indoor centeret er forsat kun noget vores egne medlemmer 
kan booke, og det er også den fremadrettede plan. 

Vintergreens skulle for vinteren 2023 have mere opmærksomhed end tidligere år, og inden banen blev for 
våd til at kunne spilles fik vinterbanen i den forgange sæson lidt ekstra kærlighed. 

Tordenhytterne blev malet og kom til at fremstå rigtig flotte til sæsonen. Toilettet ved hul 10 har været 
flittigt brugt og vist sit værd siden opførsel. 

Peters gård – dette er et punkt vi kommer retur til, men vi kom desværre ikke så langt at vi kunne afholde et 
medlemsmøde i løbet af 2023 for at fortælle om vores tanker. Dette kommer i 2024. 

Kommunikationen fra de enkelte udvalg, bestyrelsen og fra klubben generelt har vi haft øje på gennem 
sæsonen, men den kan altid blive bedre og det er forsat et punkt på 2024 planen. 

Administrationen er steget over de seneste sæsoner og det er også steget fra 2022 til 2023. Der er sket 
meget på overenskomstsiden, og dette har vi selvfølgelig fuldt, så alle kontrakter er opdateret i forhold til ny 
overenskomst. 

Emil har været fuld gennem hele sæsonen og det har været skønt for alle vores medlemmer at der har 
været ledige træningslektioner. Mads og Emil som makkerpar er en stor gave til klubben. 

 

 

Faciliteter: 

2023 var året hvor vores Indoor center har været booket mere end nogensinde før – sikke en succes. Der er 
fyldt med mennesker hele tiden og I har alle taget rigtig godt imod det. Det har endda været brugt så 
meget, at der skulle skiftes lærreder på begge maskiner. Trackman har sagt at de normalt ser at lærreder 
holder i 3-5 år, men vores holdte i 1 sæson. Det er tegn på stort forbrug. 

Vi har løbende fået lavet lidt forbedringer på klubhuset og  

 

Medlemsundersøgelse: 

Ud fra medlemsundersøgelsen, lavet i efteråret 2022, lavede vi en handleplan for 2023. Denne har vi fulgt i 
2023, og banens tilgængelighed har igen været et vigtigt emne. Vi indførte i 2022/2023 en ændring i starter 
for Klubber i klubben, hvilket gør at banen åbner hurtigere for resten af klubbens medlemmer. Det har givet 
øget ledige strattider og dette ses ligeledes øget for 2024 sæsonen. Den ændrede green-fee struktur med 
højere priser på de tidspunkter, der er mest attraktive er blevet godt modtaget. Bekræftelse af tider er 
forsat noget vi alle kan blive bedre til. 



 

Caféen:  

2023 var et år, hvor Karen og holdet i caféen kom ud af året med et underskud. Kalenderen har været godt 
fyldt med arrangementer udefra men af kalenderen 2024 kan vi se ind i et nyt år med endnu større 
forventninger. Karen har via sit erhvervsnetværk åbnet døre for flere konferencer og dette kommer 2024 til 
at vise. Der var desværre både sygdom og uheld i cafeen efter sommerferien. Her skulle vi for alvor have et 
godt 2. halvår, men det startede på alle måder forfærdeligt. Sygdom gennem det meste af august og 
september samtidig med en ulykke, gjorde at sensommeren og efteråret haltede med omsætning. Dette 
satte sig i årets omsætning og dermed resultat. I den svære periode tog nogle frivillige en kæmpe tørn af en 
opgave, og det til skal vi sige stort tak! 

 

Nye medlemmer:  

Vi har i 2023 sagt velkommen til 171 nye medlemmer, hvilket vi er utrolig glade for. Vi vil for de kommende 
år arbejde på en endnu højere fastholdelse, da vi forsat ser, at nogle helt nye medlemmer også er dem, der 
melder sig ud efter kort tid. At vi nu har 2 trænere, giver os forhåbning om, at nye medlemmer hurtigere får 
succes og ønsker at forsætte. Vi har for 2024 lavet en aftale med alle Klubber i klubben, om at nye 
medlemmer henvises for at give et tilfør til klubben og at nye medlemmer får en god omgangskreds. Succes 
i golfspillet og et tilhør til klubben er 2 vigtige parametre for at fastholde medlemmer. 

 

Ansatte:  

Vi bød velkommen til Emil i starten af 2023. Han har været en dejlig mand at have ansat og jeg håber I alle 
kigger forbi hans undervisning og lærer et par fif. Han er en god træner. Vi bød også velkommen til Simon i 
shoppen. Efter Golfshoppen lavede en ændring af personale ønskede vi at forsætte samarbejdet med 
Golfshoppen og ansatte Simon på samme måde som vi havde Michael tidligere. 

Stor tak til Michael for dit arbejde og altid glade humør når vi besøgte dig. Du er altid velkommen forbi til en 
runde. 

Vi glæder os rigtig meget til den nye sæson med Marianne ansat i sekretariatet. Jeg håber I alle vil tage godt 
imod hende og sørge for at hun bliver mødt af smil og glade medlemmer på hendes vej. 

Sidst en stor tak til Jan, for dine mange års hårde arbejde for Mollerup. Vi kunne nævne mange projekter 
som du har været foregangsmand for, men for ikke at glemme noget vil jeg blot sige TAK for et godt 
samarbejde og håber vi ser dig til 1 runde eller 2 i løbet af 2024. 

 

Kommunikation:  

Der står forsat kommunikation højt på vores liste over mulige forbedringer. Vi har til hensigt at blive endnu 
bedre i 2024 og komme med al den info der skal videre. Vi ved der forsat ønskes løbende orientering fra 
diverse udvalg og vi skal blive bedre til dette fremover. 

 

 

Økonomien:  



Vi har fulgt hårdt op på økonomien gennem hele 2023, og der har været pres på alle områder gennem 
sæsonen. Vi ændrede på vores afskrivninger fra forrige år, hvilket har øget afskrivningerne med ca. 400.000 
kr. Vi er glade for at kunne afdrage så kraftigt på gælden, hvilket er over 1 million i 2023, men det gør også 
at følger økonomien meget tæt. Der var forsat prisstigninger på alt fra Nets, Mobilepay, Overenskomst for 
ansatte, græs, vand og meget andet. 

Vi er glade for at komme ud af året med et positivt resultat og ser frem mod 2024-sæsonen, hvor vi forsat 
holder skarpt øje med økonomien og igangsætter diverse projekter på banen når økonomien tillader det. 
Som tidligere nævnt gav restauranten et underskud grundet de uforudsete udfordringer der kom, så er vi 
glade for at kunne levere et overskud på bundlinjen. 

 

Århus Kommune:  

I forlængelse af økonomien er der også været flere dialoger med Århus Kommunes Sport og Fritid om 
mulighederne for klubben fremadrettet. Der er forsat lokalplaner, hvor der er tegnet vejnet hen over banen, 
og vores lejekontrakt udløber i 2042. Vi vil gøre alt hvad vi kan for at sikre en længere lejekontrakt og 
banens og klubbens eksistens. 

Vi vil bruge den netop modtaget godkendelse til brøndboring og vores planer om ændring af Peters Gård til 
at få forhandlet en nye lejekontrakt med gode vilkår for de næste mange år frem. 

 

Peters gård:  

Vi nåede desværre ikke at kunne invitere til et medlemsmøde i 2023, men dette vil komme i løbet af 2024. 
Der er gode muligheder for at inddrage området til brug og dette glæder vi os til at kunne fortælle mere om. 

 

Den grønne omstilling: 

2023 var året hvor vi tog et særligt stort skridt mod den videre grønne omstilling. Vi har tidligere fået 
solceller, som har hjulpet på vores elregning – det har været utroligt mærkbart hen over 
sommermånederne. Vi havde et forløb med 3 unge kvinder der gav os værktøjerne til at komme videre med 
den grønne omstilling og dette har vi til hensigt at følge i 2024. 

I vil komme til at se robotter på hele banen og vi glæder os til at se hvor god banen bliver ved klipning af 
robotter. Vi har store forventninger og glæder os til at se Ulrik og team samarbejde med alle robotterne hen 
over sæsonen. Vi har fået udarbejdet en ESG-rapport som vi i bestyrelsen kan arbejde med, og som DGU 
har taget til sig for at kunne hjælpe andre klubber i Danmark med samme tanker som os for den grønne 
omstilling. Vi er både glade og stolte over, at arbejdet med det ”grønne” bliver værdsat af andre end os selv. 

 

Referater fra udvalg:  

Ud over det jeg har fremhævet i bestyrelsens beretning, henviser jeg til beretningerne fra diverse udvalg, 
som supplerer bestyrelsens beretning.  

 

Jeg vil til sidst gerne have muligheden for at sige tak til alle sponsorer, samarbejdspartnere og alle, der har 
doneret midler til klubben i det forløbne år.  



Tak til alle, der har svaret på medlemsundersøgelsen og givet os værktøjet til at arbejde med de ting, I synes 
er vigtige.  

Jeg ser frem til en spændende sæson 2024 med robotter, gode fairways, godt vejr, skønne ansatte og en 
masse glade medlemmer. 

/Patrick Czyz 

 

 

Årsberetninger fra udvalgene: 

Regel og handicapudvalgets bidrag: 

Vi har været med på 3 weekend kurser. 

Afholdt begynder kurser den sidste mandag i hver måned i løbet af sæsonen plus lidt opsamlinger meget 
sidst på sæsonen. 

Vi har deltaget i onsdagsturnering ca 1 gang pr måned. 

Udvalgets forbrug er ca 2 kopper kaffe. 

 

Hermed den meget korte beretning fra A og O udvalget: 

Der har i året 2023 ikke været indbragt sager til behandling i Amatør og Ordensudvalget 

Gitte Jakobsen          Henrik Vinther     Jesper Abel     

 

Begynderudvalgets beretning for 2023. 

Der var planlagt 30 begynderturneringer startende den 5/4 og den sidste turnering blev afholdt den 14/10. 
Kun en gang så vi os nødsaget til at aflyse på grund af et ekstremt regnvejr, som gjorde banen uspillelig. I de 
29 turneringer, der blev gennemført, deltog i alt 930 spillere svarende til et gennemsnit på 32 deltagere pr. 
turnering. I 3 af turneringerne var der tilmeldt flere end det maksimale antal på 48 deltagere som vi kan 
have med i en 9-hullers turnering. Årsagen til det lidt færre antal deltagere i 2022 var utvivlsomt vejret, idet 
der var mere end 40 deltagere i snit i foråret og forsommeren hvor vejret var rigtig godt, men nogen færre i 
efteråret, hvor det var dårligt vejr.  

Den sidste lørdag i september afholdt vi begyndermesterskabet. Turneringen blev afviklet over 15 huller og 
årets begyndermester blev Thorir Arnor Agustson mens Susanne Lindberg blev runner up. Takket være fine 
præmier fra Vestjysk Bank, Mollerup Golfclub og Winnie Bendixen, var der præmier til alle deltagerne. 
Winnie Bendixen stod igen i 2023 for vores venskabsturnering med Silkeborg. Efter at have tabt udekampen 
i Silkeborg med 16 point, satte Mollerup spillerne trumf på, da Silkeborg kom på besøg. En heftig regnbyge 
klarede Mollerup bedst og med mindst mulig margin vandt Mollerup samlet. En stor tak til Winnie for at 
arrangere denne venskabsturnering. 

Igen i år deltog Mollerup i golfens dag. Vi gentog konceptet fra 2020 med at man skulle tilmelde sig enten et 
formiddagshold eller et eftermiddagshold. Desværre måtte vi igen konstatere, at dels blev nogen væk uden 
at melde afbud og dels dukkede der mellem 10 og 20 personer op som ikke havde tilmeldt sig. Det gav 



nogen problemer med at få sat de rigtige hold. I 2024 vil vi forsøge at stramme op på tilmeldinger så dem 
der kommer, kan få en god oplevelse. 

Mollerup har i 2023 for første gang gennemført et forløb hvor der kun har været kvinder på holdet. I alt 9 
tilmeldte sig forløbet og med 8 deltagere som efterfølgende meldte sig ind, må det siges at være blevet en 
succes.  

Der har været 99 igennem vores forskellige begynderforløb.  Det er lidt færre end i 2022, men hvor 
konverteringsraten på prøvemedlemmer, der melder sig ind som fuldtidsmedlemmer var i 2022 var på godt 
40%, blev den øget til lige knap 64% i 2023. 

Vi vil fortsætte med at målrette weekendkurser til de nye som har prøvet at spille golf fø typisk Pay and Play 
spillere, mens helt nye skal gennemføre et 8 ugers forløb. Vi vil i 2024 tilbyde nye spillere at spille par3 
banen i stedet for at starte på stor bane efter gennemført kursus. 

Til slut en stor tak til de mange frivillige som gør det muligt at få afviklet alle begynderaktiviteterne. Vi kan 
altid bruge flere, så hvis der er nogen der har lyst til at give en hånd med, så send en mail til 
sonniksen@outlook.com.   

 

Baneudvalget 

Vores dygtige greenkeeperteam har igen i år, uden brug af pesticider, formået at holde en god standard på 
spilleoverfladen. Vejret har været ualmindelig ”barsk” med skiftevis tørke og masser af vand. Absolut ikke 
optimale vilkår at skulle holde banen spilbar på, men vor Herre bestemmer vejrliget, det må vi leve med 
som vilkår. 

Bunkers er fortsat et fokusområde og reparationer vil blive tilrettelagt indenfor rammerne af 
driftsplanlægningen. Vi følger fortsat udviklingsplanen udarbejdet af ByCasper med de elementer, vi 
vurderer, vil forbedre spiloplevelsen for medlemmer og gæster, og som vi har økonomi til. 

Vi indviede short game banen i august 2023 og håber mange medlemmer har fornøjelse af at træne og 
spille den. Der blev også afholdt MGC shortgame mesterskab den 16. september. 

Skiltningen på banen er ikke optimal, og baneudvalget barsler med nyt layout til skiltning, og vi forventer at 
kunne have det klar til sæsonstart 2024. 

Der har været gennemført forsøg med klipning af fairways og rough ved hjælp af robotter fra blandet andet 
Husqvarna. Erfaringerne herfra indgår i overvejelser og beslutning om indførelse af robot klipning på hele 
banearealet. Vi/bestyrelsen har derfor primo 2024 taget det store ”grønne skridt” og valgt at omlægge 
klipningen fra sæsonstart 2024 til primært at foregå med robotter. Greenkeeperne har efter forsøgene med 
flere fabrikater peget på robotter fra Luba til rough og Belrobotics til fairway. Vi forventer en 
indkøringsperiode, hvor der kan forekomme udfordringer, men vi vil gøre alt for at holde banen velklippet. 

Affaldssystemet har givet anledning til kritik, men vi er forpligtet til at følge de retningslinjer, der er 
udstukket fra Aarhus kommune og tænker, at vi alle over tid vænner os til de ”grønne tider”. 

Frivillige (vi kan godt bruge flere) har hjulpet med bunkervedligeholdelse, og der er skiftet sand i flere 
bunkers, vi forventer at fortsætte dette arbejde herunder renovering af bunkers i 2024.  

Tak til alle frivillige for at give en hånd med hen over hele året, så vi fra sæsonstart kan tilbyde en spilbar 
bane til os selv og vores gæster. 

Venlig hilsen Baneudvalget 



 

Husudvalget 

Tiltag / vedligeholdelses arbejder på bygninger MGC i 2023 

 
  Buggy garage: 
  Malet Bugy garage. 
   
  Bagladen. 
  Monteret rustfristål beskyttelsesplader nederst på dørerne. 
     
  Velkomstorådet: 

Ombygget, så bemandingen fra golfshoppen, også kan hjælpe klubbens 
medlemmer / greenfee spillere / kunder m.fl. 

 
  Restrurantbygning: 
  Vedligholdt træ terrassen, sydsiden. 
       
  Forslag til vedligeholdelses arbejder i 2024  
   
  Administrationsbygningen: 
  Taget skal skiftes, er meget nedslidt. 
  Kvisten til manageren kontor er utæt 

Tagrenderne begge sider af bygningen trænger til udskiftning / repareres er 
utæt. 
Der skal monteres dørkontakt på ”udluftningsdøren” mødelokale 1, så det kan 
undgåes at døren blæser op i storm / regn / sne, og forvolder skade på lokalet. 

 
  Restaurantbygning: 

Cafe døren til terrasse området mod øst (hul 1), trænger til udskiftning. 
Tagebeklædningen mod nord skal vurderes hvornår den skal behandles mod 
mos, 

 
  Bagladen: 
  Der skal genetableres låsesystem (tyverisikring), 
  Tagrenden mod øst trænger til udskiftning / repareres.  

 

Sponsorudvalgets beretning for 2023 og planer for 2024 

MGC Erhvervs- og Sponsorudvalg (se medlemmerne her https://www.mollerupgolfclub.dk/erhvervs-og-
sponsorudvalg/ 

afholder løbende møder (6-8 møder årligt) med henblik på at fastlægge og tilrettelægge sponsorstrategier 
og aktiviteter, herunder strategi og aktiviteter for MGC Business Club. Forud for hver sæson udarbejdes der 
et årsprogram inden for rammerne af det budget som er tildelt fra bestyrelsen.  

Sponsorindtægterne i 2023 oversteg budgettet og det er vi glade for.  

Årsprogram 2023 



Januar/februar: 
MBC Løbende in-door mesterskaber + træningsundervisning med Mads eller Christian 

17. marts:  
Kick-off arrangement. Simulatorgolf i Mollerup kl. 16.30 med hygge, mad og drikke 

15. april:  
MBC Runde 1. Sponsorerne har mulighed for at invitere en gæst med. Morgenmad indtages i caféen kl. 
8.30. Kl. 10.00 spiller vi ud i hold og på banen bliver vi serviceret med lidt goodies og drikkevarer. Frokost 
derefter. 
13. maj: 
MBC Runde 2. Sponsorerne har mulighed for at invitere en gæst med. Morgenmad indtages i caféen kl. 
8.30. Kl. 10.00 spiller vi ud i hold og på banen bliver vi serviceret med lidt goodies og drikkevarer. Frokost 
derefter. 
16. juni: 
MBC Runde 3 / match mod Randers i Randers 

8. juli:  
Made in Himmerland 

1.-2. september: 
2-dages sponsor-/netværkstur med golf og overnatning på Hjarbæk Fjord Golfcenter 
6. oktober 

Gourmetaften med ægtefælle/partner samt vin- eller romsmagning 
18. november:  
9 huller (hvis vejret tillader det) eller simulatorgolf. Efterfølgende julefrokost 

 

Evaluering af de enkelte aktiviteter 

1. Hjarbæk Fjord turen 1.- 2. september 

Udvalget har kun hørt godt om turen. Gode faciliteter, banen er god, forplejning morgen og aften er super. Det 
er et arrangement hvor specielt netværksdelen kommer i spil for sponsorerne. 

2. Gourmetaften 6. oktober 

En rigtig god aften. De fleste havde ægtefællen med. Vinsmagningen var i fin øjenhøjde. Maden, som Raoul 
havde lavet, var virkelig lækker.  

3. In-door turnering 

Der er god opbakning, men vi vil gerne have flere deltagere. Fremadrettet vil sekretariatet udsende 
reminder mails til sponsorerne.  

4. MBC-runder 1,2,3 

MBC-runderne blev afviklet efter planen. Her kan sponsorerne invitere en gæst med på en runde golf med 
efterfølgende spisning. Vi vil gerne have flere deltagere til disse runder, hvilket i sagens natur kræver at vi 
har flere medlemmer i Mollerup Golf Clubs Business Club.  

5. Himmerland 

På grund af sommerferie var der kun få tilmeldinger til dette arrangement 

6. Julefrokost  



Aflyst pga. manglende deltagelse 

 

Planer for 2024 

E&S udvalget iværksatte i 2023 en sponsorundersøgelse med følgende formål, at få mere viden om:  

1. Om hvilke aktiviteter og indhold sponsorerne synes bedst om 
2. Hvordan sekretariatet kan blive bedre til at servicere sponsorerne 

Resultatet fra undersøgelsen er inddraget i E&S-udvalgets strategi og aktiviteter for 2024. Bl.a. er der blevet 
etableret et Advisory Board for udvalgets arbejde, hvor vi efter planen får værdifuld viden og erfaring fra 
andre med indsigt i sponsorarbejde.  

Et væsentligt område i 2024 for E&S udvalget er at få formuleret en strategi og handlingsplan for hvordan vi 
får udvidet vores sponsorkreds og MGC Business Club med flere medlemmer og relevante aktiviteter.  

 

Årsprogrammet for 2024 ser foreløbigt således ud:  

 

Januar/februar: 
MBC Løbende indoor mesterskaber + træningsundervisning med Mads eller Emil 

13. april:  
MBC Runde 1. Sponsorerne har mulighed for at invitere en gæst med. Morgenmad indtages i caféen kl. 
8.30. Kl. 10.00 spiller vi ud i hold og på banen bliver vi serviceret med lidt goodies og drikkevarer. Frokost 
derefter. 

16. maj: 
MBC Runde 2. 9 hullers Texas Schramble med virksomhedsbesøg hos Ole Højgaard, Effection. Sponsorerne 
deltager med et hold hver. Det vil sige at sponsoren skal invitere 3 gæster med hver. Kl. 15.00 golf og 17.30 
virksomhedsbesøg med mad  

1. juni: 

MBC Runde 3. Turen går til Herning Golf Club. Morgenmad kl. 8.00. Vi spiller ud kl. 9.15. 

7. juni  

Aarhus Business Championships – mere information følger. 

24. august: 
Danish Golf Championship som i 2024 foregår på Lübker. Nærmere information følger... 

30.-31. august: 
Vores 2-dages sponsor-/netværkstur med golf og overnatning spilles på Hvideklit. 

21. september:  
MBC Runde 4. Sponsorerne har mulighed for at invitere en gæst med. Morgenmad indtages i caféen kl. 
8.30. Kl. 10.00 spiller vi ud i hold og på banen bliver vi serviceret med lidt goodies og drikkevarer. Frokost 
derefter. 

16. november:  
Simulatorgolf kl. 14.00 med efterfølgende julefrokost kl. 17.00. 



November/februar: MBC Løbende indoor mesterskaber og træningsundervisning med Mads og Emil. 

 

Kursusdag for MGCs sponsorer og medlemmer af Mollerup Business Club 

(Dato ikke fastsat endnu) 

1. Et 1-2 timers seminar, hvor en professionel foredragsholder med indsigt og kompetencer inden for 
området underviser i, hvordan man aktivt kan engagere og skabe mere værdi med sit sponsorat. 

2. Eksempler på succesfulde sponsoraktiveringer fra en eller flere sponsorer udefra 

3. “Date en sponsor": Korte, 5-10 minutters face-to-face møder med alle de øvrige MGC Business Club-
sponsorer, således at alle sponsorer får bedre kendskab til hinanden = mere værdi af netværket 

4. En 9-hullers golfrunde. 

5. Frokost/middag (afhængig af om vi laver det som morgen arrangement eller eftermiddagsarrangement) 

 

Juniorudvalget  

Juniorudvalget har det seneste år oplevet en fremgang i nye spillere og ønsker fremadrettet at forbedre 
junior miljøet i Mollerup Golf Klub. 

I foråret afholdt vi vores første ''Åben Juniordag'', som var en dag med sjov og leg for nye juniorer og deres 
forældre. 

Vores træner udtaler:  

"Min plan som træner for juniorafdelingen var at gå ind og lave træningen sjov og simpel. Fra hvad jeg kan 
tolke på de unge mennesker, så har de nydt det. Det kan også ses på antallet af juniorer igennem sæsonen. 
Vi er blevet så mange at jeg har brug for ekstra hænder til at varetage træningen. 

Planerne fremadrettet er at vi vil involvere forældrene mere, så vi kan få de unge mennesker mere ud på 
golfbanen.  

Planen er også at bruge eliten til at hjælpe til træningen, så jeg kan få den tekniske del af træningen til at 
fungere optimalt, uden jeg står med 20 juniorer på samme tid. 

For mig ligner det at Mollerups Junior afdeling er på vej i en god retning'' 

 

Årsberetning for turneringsudvalget 2023 

Sæson 2023 blev skudt i gang med Nordea Åbningsturnering der blev afholdt d. 16. april som en 
holdturnering med en deltagelse på 57 spillere. Det var med nød og næppe at banen stod klar efter en kold 
og våd marts måned.  

Et nyt tiltag i 2023 var turneringen Eliten Inviterer. Til denne turnering var der 48 deltagere.  
Til denne turnering spiller 1 elitespiller og 2-3 klubmedlemmer i samme bold/hold. Et sjovt og anderledes 
format, som vil blive gentaget igen i 2024.  

Klubmesterskaberne med hovedsponsor Jyske Bank (tidligere Handelsbanken), blev afholdt i weekenden 26 
– 27 august med en deltagelse på i alt 62 spillere. Turneringen afvikles med i rækkerne, Herrer og Damer, 



Senior herre og damer, Veteran herre og damer, Super-veteran herre og damer. Disse blev spillet over 36 
huller, hvoraf herre og damerækken blev afviklet over 54 huller.  

Slutteligt blev der afholdt Afslutningsturnering d. 15. oktober med en deltagelse på 56 spillere som blev 
afviklet som en holdturnering.  

Fremover vil afslutningsturneringen afholdes den 1. weekend i oktober, og forhåbentlig blive en festlig 
afslutning på en god sæson.  

Generelt har der i sæsonen 2023 igen været et faldende deltagertal på klubturneringerne og 
klubmesterskaberne.  Det er dog håbet at klubånden stadig lever og at flere vil bakke op om de 
fællesaktiviteter der bliver arrangeret i klubben.   

Med venlig hilsen 

Turneringsudvalget  

 

Turneringsudvalget Regionsgolf:  

Sæson 2023 er afviklet med mange gode kampe både på ude- og hjemmebane.   

Resultaterne kan ses her:  

 

Placeringer i de 9 rækker 2023:  

A-rækken - Fik en 3. plads 

B-rækken blev nr. 2 i deres pulje 

C-række 1. plads i puljen, men blev slået af Aarhus Aadal i 8-del finalen.  

 

Senior B 2. plads i puljen  

Veteran B 1. plads i puljen, men tabte desværre finalen til Holstebro Storådalen 

Veteran C 2. plads i puljen 

Super veteran A 4. plads  

Super veteran B 3. plads  

Super veteran D 4. plads 

 

Dorte Bager som i flere år har været koordinator for regionsgolf, har desværre valgt at skifte klub og vi 
takker hende for det store arbejde hun har gjort igennem tiderne for Regionsgolfen i MGC.  

Ole Carstensen har takket ja til at overtage, så medlemmerne fortsat kan spille med i regionsgolf i 2024.  

 

Eliteudvalget 



I 2023 er der sket flere større tiltag i elite-afdelingen. Udvalget har været igennem en reorganisering, hvor 
forskellige opgaver er blevet uddelegeret til de enkelte medlemmer af udvalget.  

Rent sportsligt opnåede eliten næsten alle sine målsætninger, men desværre glippet oprykningen i sidste 
spillerweekend efter et tæt nederlag til Herning på udebane, hvor vi har helt med til de sidste. De 
resterende herrehold vandt deres pulje overlegent og pigerne blev i puljen, som var vores målsætning. 

Til 2024 har Eliten sat følgende målsætninger: 

1. Målsætning 1: Mere synlig i klubregi fortsat.  
a. Vi møder op i spillertøj til træning 
b. Flere klubmedlemmer deltager i Eliten inviterer  
c. Flere end 14 elitespiller deltager i Eliten inviterer  
d. Flere end 23 elitespiller spiller klubmesterskab  
e. Flere end 25 elitespiller deltager i Stor Oprydningsdag og Golfens Dag  

2. Målsætning 2: Bevar det gode fællesskab  
a. Minimum 20 til hver træning  
b. Minimum 5 sociale arrangementer  
c. Fællesspisning for holdene i forbindelse med Danmarksturneringen  

3. Herreholdene  
a. 1. holdet - vinde i oprykningsspil  
b. 2. holdet - vinde puljen  
c. 3. holdet - vinde puljen  

4. Dameholdet  
a. Blive i puljen 

 

Da budgettet er blevet begrænset for 2024 har eliten intensiveret jagten på sponsorer, særligt ledes efter to 
sponsorater af 10.000 kr. til bolde og en ekstra polo. I 2024 har eliten fokuseret pengene på vintertræning, 
træningslejr og klubtøj, og har skåret alle andre poster betragteligt, samt fjernet al forplejning (med 
undtagelse af dem der spiller 36 huller).  

Mvh Eliteudvalget 


